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ningsområdet. Vi vil fastholde en national be- 
skæftigelsespolitik med et utvetydigt nationalt 
økonomisk ansvar. Vi vil sikre, at der er de rigti- 
ge faglige tilbud til handicappede og øvrige so- 
cialt udsatte grupper ved at fastholde ansvaret 
for specialiserede institutioner i de nye regioner, 
og det gælder, uanset om det handler om voksne 
eller børn og unge. Vi vil fastholde inddrivelses- 
opgaven for personer i kommunerne, hvis ikke 
regeringen allerede har gennemført en ændring 
inden valget. Vi vil fastholde de folkevalgte i re- 
gionerne på deres ansvar for det samlede bud- 
get. Derfor skal de også have et direkte ansvar 
både for udgifter og for indtægter. 

De nye regioner skal langt stærkere bære an- 
svaret for en regionalpolitisk udvikling. Det be- 
tyder, at opgaven ikke bliver at begrænse de nye 
regioners muligheder, men tværtimod bliver at 
skabe råderum for et stærkt samarbejde lokalt, 
regionalt, mellem regioner, kommuner, forsk- 
nings- og uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, 
lønmodtagerorganisationer og alle øvrige loka- 
le og regionale aktører. 

Sidst, men ikke mindst, er der et stort behov 
for at skabe tryghed hos de mange medarbejde- 
re, der berøres af reformen. Den kan kun lykkes, 
hvis det sker i et tæt samspil med de ansatte på 
alle niveauer. Jeg skal beklage, at regeringen i 
sin selvtilstrækkelighed har valgt at gennemføre 
en så stor reform i konfrontation med en samlet 
opposition. Jeg mindes tidligere statsminister 
Poul Schlüter, der sagde: Ideologi er noget bras. 
Det er jeg egentlig ikke enig med Poul Schlüter i, 
men når ideologien bruges så enøjet for at nå re- 
geringens politiske mål: at undergrave en vel- 
fungerende offentlig sektor for i stedet at skabe 
markedsgørelse med udlicitering og privatise- 
ring, ja, så må jeg være enig med Poul Schlüter; 
så bliver ideologi noget bras. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først skal jeg takke hr. Ole Stavad for at have 
bragt Dansk Folkeparti i regering. Han sagde, at 
den samlede opposition havde været modstan- 
der af det her. Nå, spøg til side. 

Det, jeg skal spørge hr. Ole Stavad om, er, om 
der i virkeligheden ikke var noget afgørende nyt 
i hans tale sammenholdt med f.eks. hr. Frank 
Jensens ordførerindlæg under åbningsdebatten. 
Det, jeg hørte hr. Ole Stavad sige, og jeg skyndte 
mig at skrive det ned, så jeg tror, jeg fik nogen- 
lunde fat på det, var, at Socialdemokratiets præ- 
cise svar på de nødvendige ændringer i forhold 

til det, der er lavet, må afvente, og så kom hr. 
Ole Stavad med en række ting. Og der var jo en 
helt afgørende forskel på det og så det, hr. Frank 
Jensen sagde under åbningsdebatten, for der 
gjorde hr. Frank Jensen meget ud af at fortælle 
os -  jeg spurgte meget kontant om det hen om- 
kring midnatstid, tror jeg, det var -  at Socialde- 
mokratiet lige præcis vidste, hvad det var, man 
ville lave om. 

Hr. Ole Stavad åbner nu en ladeport for muli- 
ge ændringer, og jeg skal bare bede hr. Ole Sta- 
vad bekræfte, at der er den her helt afgørende 
forskel på det, vi tidligere har hørt, og så det, hr. 
Ole Stavad er bannerfører for på Socialdemokra- 
tiets vegne her i dag. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg skal beklage, at hr. Thulesen Dahl hørte sæt- 
ningen, at der var ting, der ikke kunne svares på 
nu, fordi vi ikke kender indholdet i reformen, og 
at hr. Thulesen Dahl så åbenbart stod af der. Når 
hr. Thulesen Dahl læser, hvad det er, jeg har 
sagt, så havde jeg en række meget præcise angi- 
velser af, hvor det skal laves om. Men der, hvor 
vi ikke kender konsekvenserne af regeringens 
reform, der, hvor vi ikke kender reformen, er det 
meget svært. Det er meget svært at stille præcise 
krav til ændringer af noget, man ikke ved hvad 
er. 

Kl. 15.20 
Jeg tror også, hr. Kristian Thulesen Dahl må 

have været med i nogle af de udvalg, hvor man 
har prøvet at udfritte forskellige ministre om, 
hvad indholdet af reformen bliver. Jeg var selv i 
Miljøudvalget i sidste uge til et længere samråd 
med miljøministeren, og det eneste, der var klart 
dér, var, at miljøministeren stort set har tabt 
kampen i regeringen. Regeringen synes, det var 
pænt at få en klog, nydelig minister ind på mini- 
sterbilledet, men de holdninger, hun har, er der 
blevet kørt hen over af resten af regeringen. 

Så der er ikke forskel på det, hr. Frank Jensen 
har sagt, og det, jeg siger, men vi kan selvfølge- 
lig ikke være præcise, så længe vi ikke ved, hvad 
Dansk Folkeparti sammen med regeringen vil 
komme med. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det afgørende for mig er sådan set heller ikke, 
om hr. Ole Stavad og hr. Frank Jensen er enige 
eller ej. Det afgørende for mig er bare bevidsthe- 
den om, at hr. Ole Stavad her altså tegner Social- 


